Gabinete do Vereador Ranilson Santos

     REQUERIMENTO/2017

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Gerente de Necrópole,

Geraldo Clemente de Torres, para que envidem esforços para construção de túmulos (gavetas

aéreas), no cemitério do Alto do Moura.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

 Justificamos nosso pedido, tendo em vista, a grande demanda por lotes e à falta de espaço

para construção de novos jazigos. Desta forma, utilizando gavetas aéreas, disponibiliza-se mais

espaço para que as famílias que necessitam possam enterrar seus parentes sem necessidade de

migrar para outras localidades, sem contar que está proibido a abertura de novas covas devido à

falta de espaço, como também o solo do cemitério é cheio de pedras.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, ao Gerente de Necrópole e à imprensa credenciada.

             Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2017.

RANILSON DOS SANTOS
Vereador de Caruaru-PE

		2017-12-14T11:13:55-0300
	Vereador Ranilson dos Santos